
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТРУДОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 27.12.2022г. № 28           

п.Трудовое 

 

О бюджете Трудовского сельского  

поселения Новоусманского муниципального  

района Воронежской области на 2023год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях реа-

лизации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

сельского поселения, Совет народных депутатов Трудовского сельского поселе-

ния  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Трудовского сельского по-

селения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 

год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 5990,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного 

и районного бюджетов в сумме 4330,3 тыс. рублей; 

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 5990,3 

тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2024 год и на 2025 год:  

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения на 

2024 год в сумме 2568,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из 

областного и районного бюджетов в сумме 1059,0 тыс. рублей, и на 2025 год в 

сумме 2632,2 рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и 

районного бюджетов в сумме 1115,2 тыс. рублей; 

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сум-

ме 2568,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45,6 

тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2632,2 тыс. рублей, в том числе условно   

утвержденные 93,8 тыс. рублей 



 

 

0 

0 

3. Утвердить доходы бюджета сельского поселения на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Трудовского 

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым стать-

ям, группам видов расходов, разделам и подразделам (муниципальным програм-

мам Трудовского сельского поселения) классификации расходов бюджета сель-

ского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно при-

ложению 4 к настоящему решению 

 7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Тру-

довского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воро-

нежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Трудовского сельского поселения Новоусманского муниципального района Во-

ронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

   9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Трудов-

ского сельского поселения на 2023 год в размере 369,0 тыс.руб., на плановый пе-

риод 2024 года в размере 400,6 тыс. руб., и на плановый период 2025 года в раз-

мере 447,5 тыс.руб.  Установить, что средства дорожного фонда Трудовского 

сельского поселения        направляются на финансирование следующих расхо-

дов: 

               -проектирование и строительство автомобильных дорог; 

 -капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения; 

 -по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Тру-

довского сельского поселения; 

                   Использование средств дорожного фонда    сельского поселения осу-

ществляется в порядке, установленном решением совета народных депутатов. 

            10. Органы местного самоуправлении сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности муни-

ципальных служащих сельского поселения  и работников муниципальных учре-

ждений, за исключением установленных областным и федеральным законода-

тельством  случаев передачи отдельных государственных полномочий Россий-

ской Федерации и Воронежской области органам местного самоуправления 

сельского поселения, осуществляемых за счет субвенций из областного  феде-

рального бюджетов. 



 

 

1 

1 

11. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на сче-

тах  бюджета  сельского поселения по состоянию на 1 января 2023года, образо-

вавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по 

средствам, поступившим в 2022году из областного бюджета, направляются в  

2023 году в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели. 

12. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на 

начало текущего финансового года в объёме до 100 000,0 рублей могут направ-

ляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов. 

13. Установить в соответствии с пунктом 29 решения Совета народных де-

путатов администрации Трудовского сельского поселения «О бюджетном про-

цессе» следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи  бюджета  сельского поселения, связанные с резервировани-

ем средств в составе утвержденных ассигнований, особенностями исполнения 

бюджета сельского поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований: 

а) распределение средств на финансовое обеспечение мероприятий моби-

лизационной подготовки сельского поселения, предусмотренных по подразделу 

«Мобилизационная подготовка экономики» раздела «Национальная оборона» 

классификации расходов бюджетов; 

б) направление остатков средств бюджета сельского поселения, преду-

смотренных пунктом 12 настоящего решения. 

         14. Установить, что в соответствии с пунктом 29 решения Совета народных 

депутатов администрации Трудовского сельского поселения «О бюджетном про-

цессе» администрация сельского поселения в сфере финансово-бюджетной по-

литики вправе увеличить, с соответствующим внесением изменений в показате-

ли сводной бюджетной росписи, бюджетные ассигнования муниципальным 

учреждениям на сумму остатков средств на счетах бюджета  сельского поселе-

ния по состоянию на 1 января 2023 года и средств, поступивших в  бюджет сель-

ского поселения от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений и иной 

приносящей доход деятельности, сверх утвержденных решением Совета народ-

ных депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения. 

15. Установить предельный объем муниципального долга Трудовского 

сельского поселения на 2023 год в сумме 0 руб., на 2024 год в сумме 0 руб., на 

2025 год в сумме 0 руб. 

Установить верхний предел муниципального долга Трудовского сельского 

поселения на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, 

верхний предел муниципального долга Трудовского сельского поселения на 1 

января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муни-

ципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, верхний пре-

дел муниципального долга Трудовского сельского поселения на 1 января 2025 

года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. руб. 

     16. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при за-

ключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ и 

услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов 



 

 

2 

2 

суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации. 

         17. Переданные полномочия (приложение по расходам) по культуре 08 01 

(500) на 2023 год 784,8 тыс.руб., на 2024-2025 гг. 0,0 тыс.руб. 

         18.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

          19. Настоящее решение обнародовать путем размещения на доске объявле-

ний администрации Трудовского сельского поселения Новоусманского муници-

пального района Воронежской области по адресу: п.Трудовое ул.Центральная д.1 

и п.Трудовое ул.Центральная д.2 магазин «Продукты»                                                                                                          

           

Глава Трудовского  

      сельского поселения                                                            А.П. Зайцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

3 

Приложение 1 к решению 

 Совета народных депутатов  

Трудовского сельского поселения  

Новоусманского муниципального  

района Воронежской области  

от 27.12.2022 № 28   
 

 

Доходы   бюджета муниципального района по кодам видов доходов, подви-
дов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Код показателя Наименование показателя 

2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

 000 8 50 00000 00 

0000 000 ВСЕГО 5990,3 2568,0 2632,2 

 000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1660,0 1509,0 1517,0 

 000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 240,0 193,0 201,0 

 000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 240,0 193,0 201,0 

 000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 240,0 193,0 201,0 

 000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

 1420,0 1316,0 1316,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц 80,0 86,0 86,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объек-

там налогообложения, распо-

ложенным в границах сель-

ских поселений 80,0 86,0 86,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 1340,0 1230,0 1230,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организа-

ций 990,0 905,0 905,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 990,0 905,0 905,0 



 

 

4 

4 

 участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физиче-

ских лиц 350,0 325,0 325,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, располо-

женным в границах сельских 

поселений 350,0 325,0 325,0 

 000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4330,3 1059,0 1115,2 

 000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 571,0 540,0 545,0 

 000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 373,0 373,0 373,0 

 000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 373,0 373,0 373,0 

 000 2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 198,0 167,0 172,0 

000 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 198,0 167,0 172,0 

 000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 113,3 118,4 122,7 

 000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 113,3 118,4 122,7 

0 00 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учета на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 113,3 118,4 122,7 



 

 

5 

5 

 000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 3646,0 400,6 447,5 

 000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам му-

ниципальных образований на 

осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями 369,0 400,6 447,5 

 000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюд-

жетов муниципальных райо-

нов на осуществление части 

полномочий по решению во-

просов местного значения в 

соответствии с заключенны-

ми соглашениями 369,0 400,6 447,5 

 000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 3277,0 0 0 

 000 2 02 49999 05 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний 3277,0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

6 

Приложение №2  

                к  решению Совета   народных депутатов                                                                                                                      

Трудовского сельского поселения                                                                                                                  

от  27.12.2022г.   № 28 

 

 

                                   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Трудовского сельского поселения), группам видов 

расходов классификации расходов  бюджета на2023год и плановый период 2024-2025 

годы 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 
  

2024 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         5990,3 2568,0 2632,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3328,6 938,6 951,6 

Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Трудовского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» 

    3328,6 938,6 951,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации, местных 

администраций 

01 02   700,0 300,0 300,0 

Мероприятия по расходам на обеспечение деятельности 

главы Трудовского сельского поселения  в рамках  

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" муниципальной программы "Муниципальное 

управление "  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 
041 01 

92020 
100 700,0 300,0 300,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     2628,6 638,6 651,6 



 

 

7 

7 

Мероприятия по расходам на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации Трудовского 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области  в рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы "Муниципальное управление "  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 
04 1 01 

92010  
100 2123,6 633,6  646,6 

Мероприятия по расходам на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Трудовского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной программы 

"Муниципальное управление "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 

0 41 

019201

0 

200 500,0 3,0    3,0 

Мероприятия по расходам на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Трудовского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области  в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной программы 

"Муниципальное управление"                                                                                                                                                                    

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 04 
04 1 02 

92010 
800 5,0 2,0 2,0 

Мероприятия по расходам на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Трудовского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области  в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной программы 

"Муниципальное управление"                                                                                                                                                                    

(Иные бюджетные трансферты) 

01 06 
04 1 02 

92050 
500 18,0 18,0 18,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 07      

Мероприятия по выполнению других расходных 

обязательств администрации Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы "Муниципальное управление 

Трудовского сельского поселения"Закупка товаров, работ, 

услуг для государственных"(муниципальных нужд)" 

01 07 
041 02 

90200 
200    

Национальная оборона 02  03     113,3 118,4 122,7 



 

 

8 

8 

Мероприятия по осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муниципальной 

прграммы "Муниципальное управление Трудовского 

сельского поселения" (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

02 03 

0 4 1 

02 

51180 

100 102,1 107,2 111,5 

Мероприятия по осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муниципальной 

программы "Муниципальное управление Трудовского  

сельского поселения"(Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 03 

0 4 1 

02 

51180 

200 11,2 11,2 11,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03       3,0 4,0 4,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09     3,0 4,0 4,0 

Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров в рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муниципальной 

программы "Муниципальное управление "                                                                                                                                                                                                                         

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных              

( муниципальных ) нужд) 

03 09 
04 1 02  

91430 
200 3,0 4,0 4,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     369,0 400,6 447,5 

Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию 

дорог и мостов в границах Трудовского сельского 

поселения Новоусманского  муниципального района 

Воронежской области за счет муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы "Развитие и 

функционирование дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Трудовского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 9 
 051 01 

9129 0 
200 369,0 400,6 447,5 

Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию 

дорог и мостов в границах Трудовского сельского 

поселения Новоусманского  муниципального района 

Воронежской области за счет муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы "Развитие и 

04 12 
051 01 

9846 0 
500 18,0 18,0 18,0 



 

 

9 

9 

функционирование дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Трудовского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» (Иные бюджетные трансферты) 

Благоустройство 05 03     860,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие «Мероприятие в области 

жилищно-коммунального хозяйства» 
05 03     400,0 20,0 20,0 

Мероприятия в области жилищно- коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Уличное освещение " 

Трудовского сельского поселения муниципальной 

программы  "Обеспечение  доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами " Трудовского 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района                                                                                                                                                                  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд)) 

05 03 
0 31 01 

91250 
200 400,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Мероприятие в области 

жилищно-коммунального хозяйства» 
05 03   60,0 20,0 20,0 

Мероприятия в области жилищно коммунального хозяйства 

в рамках подпрограммы "Ремонт и содержание дорог" 

Трудовского сельского поселения муниципальной 

программы  "Обеспечение  доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами " Трудовского 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд)) 

05 03 

 0 32 

01 

91250 

200 60,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Мероприятие в области 

жилищно-коммунального хозяйства» 
05 03   400,0 20,0 20,0 

Мероприятия в области жилищно коммунального хозяйства 

в рамках подпрограммы "Благоустройство территорий 

Трудовского сельского поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения Трудовского 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района "                                                                                                                                                                      

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд)) 

05 03 
0 33 01 

91250 
200 400,0 20,0 20,0 

               

Культура и кинематография 08       920,4 920,4 920,4 

Культура  08 01     920,4 920,4 920,4 



 

 

10 

10 

Мероприятия по содержанию объектов культуры и 

проведению массовых мероприятий Трудовского сельского 

поселения в рамках подпрограммы "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                                                                                               

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08 01 
011 01 

90590 
500 784,8 761,6 761,6 

Мероприятия по содержанию объектов культуры и 

проведению массовых мероприятий Трудовского сельского 

поселения в рамках подпрограммы "Развитие культуры " 

муниципальной программы  "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                    

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд) 

08 01 
011 01 

90590 
200 135,6 158,8 158,8 

Социальная политика 10       350,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих Трудовского сельского 

поселения» 

10 01   350,0 80,0 80,0 

Мероприятия по доплате к пенсиям муниципальных 

служащих Трудовского сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной программы 

Новоусманского муниципального района "                                                                                                                             

Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

10 01 
021 01 

90470 
300 340,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие «Оказание социальной помощи 

отдельным категориям граждан» 
10 03     10,0 10,0 10,0 

Мероприятие по оказанию государственной социальной 

помощи отдельным категориям граждан в рамках 

программы "Развитие  мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан"муниципальной 

программы"(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 03 
021 02 

90620 
300 10,0 10,0 10,0 

Физическая культура и спорт 11       10,0 10,0 10,0 

Физическая культура 11 01     10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Развитие физической культуры 

и спорта в Трудовском сельском поселении» 
    10,0   

Мероприятия в области физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы "Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий"муниципальной программы "Развитие 

культуры и физической культуры,спорта"                                                                                                                                                                                                        

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд) 

11 01 
013 02 

90410 
200 10,0 10,0 10,0 

             



 

 

11 

11 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                            

Трудовского сельского поселения                                                                                                                  

от 27.12.2022г. № 28    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕ-

РИОД 2024-2025 ГОД 

Наименование 

ГРБ

СРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 

ВСЕГО          5990,3 2568,0 2632,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01       3328,6 938,6 951,6 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение деятельности админи-

страции Трудовского сельского посе-

ления Новоусманского муниципально-

го района Воронежской области» 

     3328,6 938,6 951,6 

Функционирование высшего должностно-

го лица 

субъекта Российской Федерации, местных 

администраций 

914 

 
01 02   700,0 300,0 300,0 

Мероприятия по расходам на обеспечение 

деятельности  главы Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в рамках  под-

программы "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Тру-

довского сельского поселения"  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

914 01 02 

04 1 

01 

9202 

0 

100 700,0 300,0 300,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

914 

 

 

 

01 04     2628,6 638,6 651,6 

Мероприятия по расходам на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

администрации Трудовского сельского посе-

ления Новоусманского муниципального рай-

она Воронежской области   в рамках подпро-

граммы "Обеспечение реализации муници-

пальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Тру-

довского сельского поселения "  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

 01 04 

04 1 

01 

9201 

0 

100 2123,6 633,6 646,6 



 

 

12 

12 

ственными внебюджетными фондами) 

Мероприятия по расходам на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

администрации Трудовского сельского посе-

ления Новоусманского муниципального рай-

она Воронежской области   врамкаподпро-

граммы "Обеспечение реализации муници-

пальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Тру-

довского сельского поселения " (Закупка то-

варов, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 

04 1 

01 

9201 

0 

200 500,0 3,0 3,0 

Мероприятия по расходам на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

администрации Трудовского сельского посе-

ления Новоусманского муниципального рай-

она Воронежской области   в рамках подпро-

граммы "Обеспечение реализации муници-

пальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Тру-

довского сельского поселения " (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

914 01 04 

04 1 

01 

9201 

0 

800 5,0 2,0 2,0 

Мероприятия по расходам на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

администрации Трудовского сельского посе-

ления Новоусманского муниципального рай-

она Воронежской области   в рамках подпро-

граммы "Обеспечение реализации муници-

пальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Тру-

довского сельского поселения " (Иные бюд-

жетные трансферты) 

914 01 06 

04 1 

01 

9205

0 

500 18,0 18,0 18,0 

Основное мероприятие «Выполнение 

других расходных обязательств адми-

нистрации Трудовского сельского по-

селения Новоусманского муниципаль-

ного района Воронежской области» 

914 01 07      

Другие общегосударственные вопросы 914 01 07        
Мероприятия по выполнению других рас-

ходных обязательств администрации Трудов-

ского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской обла-

сти  в рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" му-

ниципальной программы " Муниципальное 

управление Трудовского сельского поселе-

ния "  (Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 07 

04 1 

02 

9020 

0 

200    



 

 

13 

13 

Основное мероприятие  «Осуществле-

ние полномочий по первичному  воин-

скому учету на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты»   

914 02 03   113,3 118,4 122,7 

Национальная оборона  02 03      102,1 107,2 111,5 

Мероприятия по осуществлению полномочий 

по первичному воинскому учету на террито-

риях, 

 где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение реали-

зации 

 муниципальной программы" муниципальной 

 программы "Муниципальное управление 

Трудовского сельского поселения" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

 обеспечения выполнения функций 

 государственными (муниципальными) 

 органами , казенными учреждениями, орга-

нами 

 управления государственными внебюджет-

ными 

 фондами) 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

02 03 

04 1 

02 

5118 

0 

100 102,1 107,2 111,5 

Мероприятия по осуществлению полномочий 

по первичному воинскому учету на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариа-

ты в рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" му-

ниципальной программы "Муниципальное 

управление Трудовского сельского поселе-

ния" (Закупка товаров работ, и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд)  

914 02 03 

04 1 

02 

5118 

0 

200 11,2 11,2 11,2 

Основное мероприятие  «Защита  

населения и территории  от чрезвы-

чайных ситуаций и пожаров»  

914 03 09   3,0 4,0 4,0 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
914 03  09     3,0 4,0 4,0 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

914 03 09     3,0 4,0 4,0 

Мероприятия в сфере защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций и по-

жаров в рамках  подпрограммы "Обеспече-

ние реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы "Муниципальное 

управление Трудовского сельского поселе-

ния" (Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных              муниципальных ) 

нужд) 

914 03 09 

04 1 

02 

9143 

0 

200 3,0 4,0 4,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09     369,0 400,6 447,5 
Мероприятия по строительству, ремонту, со-

держанию дорог и мостов в границах Тру-

довского сельского поселения Новоусман-

ского  муниципального района Воронежской 

области за счет муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы "Развитие и 

914 04  09 

05 1 

01 

9129 

0 

200 369,0 400,6 447,5 



 

 

14 

14 

функционирование дорожного хозяйства и 

развитие градостроительной деятельности 

Трудовского сельского поселения Ново-

усманского муниципального района Воро-

нежской области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жиз-

недеятельности населения Трудовского сель-

ского поселения Новоусманского муници-

пального района Воронежской области» (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по развитию градостроитель-

ной деятельности Трудовского сельского по-

селения Новоусманского  муниципального 

района Воронежской области за счет муни-

ципального дорожного фонда в рамках под-

программы "Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие градострои-

тельной деятельности Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской обла-

сти"муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельно-

сти населения Трудовского сельского посе-

ления Новоусманского муниципального рай-

она Воронежской области» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

914 04 12 

05 1 

01 

9846

0 

500 18,0 18,0 18,0 

         

Благоустройство 914 05 03     860,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие «Мероприя-

тия в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

91

4 
05 03   400,0 60,0 60,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпро-

граммы "Уличное освещение Трудовского 

сельского поселения " муниципальной про-

граммы  "Обеспечение  доступным и ком-

фортным жильем и коммунальными услуга-

ми населения Трудовского сельского поселе-

ния Новоусманского муниципального района 

"   (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных(муниципальных)нужд)) 

91

4 
05 03 

03 1 

01 

9125 

0 

200 400,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

в области жилищно-коммунального 

хозяйства» 

914 05 03   60,0 20,0 20,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпро-

граммы " «Ремонт и содержание дорог»   

Трудовского сельского поселения " муници-

пальной программы  "Обеспечение  доступ-

ным и комфортным жильем и коммунальны-

ми услугами населения Трудовского сельско-

го поселения Новоусманского муниципаль-

ного района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

 05 03 

03 2 

01 

9125 

0 

200 60,0 20,0 20,0 



 

 

15 

15 

ных(муниципальных)нужд)) 

Основное мероприятие «Мероприятия 

в области жилищно-коммунального 

хозяйства» 

914 05 03   400,0 20,0 20,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпро-

граммы "Благоустройство территорий Тру-

довского сельского поселения " муниципаль-

ной программы  "Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных(муниципальных)нужд)) 

914 05 03 

03 3 

01 

9125 

0 

200 400,0 20,0 20,0 

Культура и кинематография 914 08       920,4 920,4 920,4 

Культура  914 08 01     920,4 920,4 920,4 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по содержанию объектов культуры и 

проведению массовых мероприятий 

Трудовского сельского поселения 

914     920,4 920,4 920,4 

Мероприятия по содержанию объектов куль-

туры  и проведению массовых мероприятий 

Трудовского сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " муни-

ципальной программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                                                                                               

(Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами) 

914 08 01 

01 1 

01 

9059 

0 

500 784,8 761,6 761,6 

Мероприятия по содержанию объектов куль-

туры  и проведению массовых мероприятий 

Трудовского сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " муни-

ципальной программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных(муниципальных)нужд) 

914 08 01 

01 1 

01 

9059 

0 

200 135,6 158,8 158,8 

Социальная политика 914 10       350,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Трудовского сельского поселения»   

914     340,0 80,0 80,0 



 

 

16 

16 

Мероприятия по доплате к пенсиям муници-

пальных служащих Трудовского сельского 

поселения в рамках подпрограммы "Развитие 

мер социальной поддержки отдельных кате-

горий граждан" муниципальной программы 

Новоусманского муниципального района "   

Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

914 10 01 

02 1 

01 

9047 

0 

300 340,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Оказание со-

циальной помощи отдельным катего-

риям граждан» 

914     10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по оказанию социальной по-

мощи отдельным категориям граждан в рам-

ках подпрограммы «Развитие мер социаль-

ной поддержки отдельных категорий граж-

дан» муниципальной программы  «Социаль-

ная поддержка граждан (социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) » 

914 10 03 

 02 1 

02 

9062 

0 

300 10,0 10,0 10,0 

Физическая культура и спорт 914 11       10,0 10,0 10,0 

Физическая культура 914 11 01     10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

в области физической культуры и 

спорта» 

914        

Мероприятия в области физической культу-

ры и спорта в рамках подпрограммы "Орга-

низация и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий"муниципальной 

программы "Развитие культуры и физиче-

ской культуры, спорта"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных(муниципальных)нужд) 

914 11 01 

01 3 

02 

9041 

00 

200 10,0 10,0 10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                

          
 

  
    



 

 

17 

17 

Приложение №4 

         к решению Совета народных депутатов                                                                                      

Трудовского сельского поселения                                                                                                                 

от 27.12.2022г.  № 28 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам   Трудовского сельского  поселения), группам ви-

дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Трудовского  сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024-

2025. 

N 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма                             

(тыс.руб.) 

2 3 4 5 6 
2023 2024 2025 

1 7 8 9 

  ВСЕГО         5990,3 2568 2632,2 

1 

Муниципальная программа Тру-

довского                                              

сельского поселения  Новоусман-

ского муниципального района " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта" 

 01 0 00 

0000 0 
   08   920,4 920,4 920,4 

1.1 
Подпрограмма "Развитие культу-

ры" 

 01 1 00  

0000 0 
   08 01  920,4 920,4 920,4 

1.1.

1 

Основное мероприятие «Меро-

приятия по содержанию объектов 

культуры и проведению массовых 

мероприятий Трудовского  сель-

ского поселения» 

 01 1 01 

9059 0 
000 08 01 920,4 920,4 920,4 

  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 1 01 

9059 0 
500 08 01 784,8 761,6 761,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных)нужд 

01 1 01 

9059 0 
200 08 01 135,6 158,8 158,8 



 

 

18 

18 

1.3 

Подпрограмма "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

  01 3 02 

0000 0 
      10,0 10,0 10,0 

1.3.

1 

Основное мероприятие «Меро-

приятия в области физической 

культуры и спорта»  

01 3 02 

9041 0 
000 11 01 10,0 10,0 10,0 

  

Расходы на мероприятия в обла-

сти физической культуры и спор-

та (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

 01 3 02 

9041 0 
200 11 01 10,0 10,0 10,0 

2 
Муниципальная программа "Со-

циальная поддержка граждан" 

 02 0 00 

0000 0 
      340,0 80,0 80,0 

2.1 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

 02 1 00 

0000 0 
      340,0 80,0 80,0 

2.1.

1 

Основное мероприятие «Доплаты 

к пенсиям муниципальных слу-

жащих Трудовского  сельского 

поселения»   

02 1 01  

9047 0 
000 10 01 340,0 80,0 80,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 02 1 01 

9047 0 
300 10 01 340,0 80,0 80,0 

 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан»  

 02 1 02 

9062 0 
000 10 03 10,0 10,0 10,0 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 02 1 02 

9062 0 
300 10 03 10,0 10,0 10,0 

3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммуналь-

ными услугами населения Тру-

довского                                          

сельского поселения Новоусман-

ского муниципального района" 

 03 0 00 

0000 0 
      800,0 60,0 60,0 

3.1 
Подпрограмма "Уличное освеще-

ние" 

 03 1 01 

0000 0 
      400,0 20,0 20,0 

 

 3.1

.1 

Основное мероприятие «Меро-

приятия в области жилищно-

коммунального хозяйства»  

 03 1 01 

9125 0 
000 05 03 400,0 20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 03 1 01 

9125 0 
200 05 03 400,0 20,0 20,0 

3.2 
Подпрограмма "Ремонт и содер-

жание дорог " 

 03 2 00 

0000 0 
      60,0 20,0 20,0 

3.2.

1 

Основное мероприятие «Меро-

приятия в области жилищно-

коммунального хозяйства» "   

03 2 01  

9125 0 
   60,0 20,0 20,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

 03 2 01  

9125 0 
200 05 03 60,0 20,0 20,0 



 

 

19 

19 

пальных) нужд 

3.3 

Подпрограмма "Благоустройство 

территорий Трудовского сельско-

го  поселения" 

 03 3 00 

 0000 0 
      400,0 20,0 20,0 

3.3.

1  

Основное мероприятие «Меро-

приятия в области жилищно-

коммунального хозяйства»  

 03 3 01  

9125 0 
000 05 03 400,0 20,0 20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 03 3 01  

9125 0 
200 05 03 400,0 20,0 20,0 

4 

Муниципальная программа "Му-

ниципальное управление  Трудов-

ского  сельского поселения" 

 04 0 00  

0000 0 
    01  3328,6 938,6 951,6 

4.1 

Подпрограмма "Обеспечение реа-

лизации муниципальной про-

граммы" 

 04 1 01 

0000 0 
     3328,6 938,6 951,6 

 4.1

.1 

Основное мероприятие « Расходы 

на обеспечение деятельности  гла-

вы Трудовского  сельского посе-

ления Новоусманского муници-

пального района Воронежской 

области»   

 04 1 01  

9202 0 
000 01 02 700,0 300,0 300,0 

 

Расходы на выплаты главы в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

04 1 01 

9202 0 
100 01 02 700,0 300,0 300,0 

4.1.

2 

Основное мероприятие «Расходы 

на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления адми-

нистрации Трудовского  сельско-

го поселения Новоусманского му-

ниципального района Воронеж-

ской области»   

04 1 01 

9201 0 
000 01 04 2628,6 638,6 651,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 04 1 01  

9201 0 
100 01 04 2123,6 633,6 646,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 1 01  

9201 0 
200 01 04 500,0 3,0 3,0 

 
Иные бюджетные ассигнования  04 1 01  

9201 0 
800 01 04 5,0 2,0 2,0 



 

 

20 

20 

 
Иные бюджетные трансферты 04 1 02 

9205 0 
500 01 06 18,0 18,0 18,0 

 4.1

.3 

Основное мероприятие «Выпол-

нение других расходных обяза-

тельств администрации Трудов-

ского  сельского поселения Ново-

усманского муниципального рай-

она Воронежской области»   

 04 1 02  

9020 0 
000 01 07    

  

Закупка товаров работ, и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 1 02  

9020 0 
200 01 07    

 4.1

.4 

Основное мероприятие  «Осу-

ществление полномочий по пер-

вичному  воинскому учету на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты»   

 0 4 1 02 

5118 0 
000 02 03 113,3 118,4 122,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 0 4 1 02 

5118 0 
100 02 03 102,1 107,2 111,5 

  

Закупка товаров работ, и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд  

 0 4 1 02  

5118 0 
200 02 03 11,2 11,2 11,2 

4.1.

5 

Основное мероприятие  «Защита  

населения и территории  от чрез-

вычайных ситуаций и пожаров»    

 04 1 02 

9143 0 
000 03 09 3,0 4,0 4,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 1 02 

9143 0 
200 03 09 3,0 4,0 4,0 

5 

Муниципальная программа "Со-

здание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Трудовского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

05      369,0 400,5,0 447,5 

5.1 Подпрограмма «Развитие и функ-

ционирование дорожного хозяй-

ства и развитие градостроитель-

ной деятельности Трудовского  

сельского поселения Новоусман-

ского муниципального района 

Воронежской области "  

 05 1 01 

0000 0 
      369,0 400,5 447,5 



 

 

21 

21 

 5.1

.1 

Основное мероприятие  «Меро-

приятия по строительству, ремон-

ту, содержанию дорог и мостов в 

границах Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муни-

ципального района Воронежской 

области за счет муниципального 

дорожного фонда»   

 05 1 01  

9 129 0 
000 0 4 0 9 369,0 400,5 447,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 1 01  

9 129 0 
200 0 4 0 9 369,0 400,5 447,5 

 Иные бюджетные трансфетры 
 05 1 01  

9 129 0 
500 0 4 1 2 18,0 18,0 18,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

22 

 

Приложение №5 к решению Совета 

народных депутатов Трудовского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

от 27.12.2022 г. № 28 

  
Программа муниципальных внутренних заимствований Трудовского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

  

Наименование обяза-

тельств 

2023 г 

тыс. руб. 

2024 г 

тыс. руб. 

2025 г 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Бюджетные кредиты, получен-

ные от бюджетов других уров-

ней бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

- привлечение 0,00 0,00 0,00 

- погашение, всего, в том числе: -0,00 -0,00 -0,00 

  

погашение реструктуризирован-

ной задолженности 

-0,00 -0,00 -0,00 

2 

Кредиты, от кредитных органи-

заций 

0,00 0,00 0,00 

- привлечение 0,00 0,00 0,00 

- погашение кредитов 0,00 0,00 0,00 

3 

Общий объем заимствований, 

направляемых на покрытие де-

фицита бюджета и погашение 

долговых обязательств муници-

пального района 

-0,00 -0,00 -0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

23 

23 

 

Приложение 6  

к решению Совета народных депутатов 

Трудовского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области  

                               от 27.12.2022г.  №28    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Трудовского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронеж-

ской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                   Наименование  Код классификации  2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

      

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ-

ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 

000 0100 00 00 00 0000 000 0 0 0 

1 Бюджетные кредиты от дру-

гих бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

 Получение  бюджетных креди-

тов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0 0 0 

 Получение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0 

 Погашение бюджетных креди-

тов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 0 0 0 

 Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0 

2 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0 

 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
5990,3 2568,0 2632,2 

 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
5990,3 2568,0 2632,2 



 

 

24 

24 

                   Наименование  Код классификации  2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

      

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
5990,3 2568,0 2632,2 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

000 01 05 02 01 10 0000 510 

 5990,3 2568,0 2632,2 

 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

5990,3 2568,0 2632,2 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 5990,3 2568,0 2632,2 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов   

000 01 05 02 01 10 0000 610 

5990,3 2568,0 2632,2 

 

                                           


